
 

表彰状授与式を終えて 

 

 令和 4年 4月 27日、表彰状授与式を行いました。これは、将来看護職者として社会で貢献できる人物で

あると学校長が認めた者に対して表彰されます。今年度は、看護学科 3年生 5名、2年生 5名が表彰され

ました。受賞者を代表して、2名の学生に感想を述べていただきました。 

 

看護学科 3年 藤中千尋 

   この度は、名誉ある賞をいただき感謝申し上げます。1年間行ってきた学習の成果を実感することができまし

た。授業内容を復習したり、授業に関連する国家試験問題を解いたりして、学力の向上を図ってきました。私の

苦手な分野である社会保障制度や解剖生理学を重点的に復習したことで、苦手分野の克服や基礎を身につ

け、各看護学の学習へと活かすことができました。堅実に学習することで、良い結果に繋がったと感じています。

今後は、看護師国家試験に向けて、さらに身を引き締めて学習に取り組み、質の高い看護を提供できるように

成長していきたいです。 

 

看護学科 2年 福永智恵 

この度、表彰頂けましたことを大変光栄に思っております。私がこのような結果を残すことができたのは、コロナ

ウイルスの蔓延により日々移りゆく情勢の中でも、絶えず熱心にご指導してくださった先生方の存在や、家族や

友人たちの精神的な支えがあったからです。本当にありがとうございました。今年度から 2年生となり、より専門

的な講義や実習が増えてまいります。今後は看護や医療についての理解を深めていくとともに、豊かな人間性や

多様な考え方を身につけることができるよう、日々を大切に過ごしながら努力を積み重ねてまいります。 

 

 

学校長、副学校長、教育主事と受賞者 


